ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

V/v chuyển giao trụ sở làm việc cũ của

Viện kiểm sát nhân dân thị xã Hoài
Nhơn về UBND tỉnh Bình Định

Kính gửi:
- Bộ Tài chính;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao.

Ngày 04/10/2022, UBND tỉnh Bình Định có Quyết định số 3225/QĐ-

UBND giao diện tích đất 2.903m2
 (giao đất không thu tiền sử dụng đất) cho Viện

Kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định để đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc mới cho
Viện kiểm sát nhân dân thị xã Hoài Nhơn, tại phường Bồng Sơn, thị xã Hoài
Nhơn. Hiện nay, trụ sở làm việc mới của Viện kiểm sát nhân dân thị xã Hoài
Nhơn đã đi vào hoạt động. Trụ sở làm việc cũ của Viện kiểm sát nhân dân thị xã
Hoài Nhơn tại phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn có diện tích 789,8m

2
 hiện

đang dôi dư, không có nhu cầu sử dụng. Ngày 28/3/2023, Viện Kiểm sát nhân
dân tỉnh Bình Định có Công văn số 385/VKS-VP đề nghị Viện Kiểm sát nhân

dân tối cao báo cáo Bộ Tài chính cho điều chuyển trụ sở làm việc cũ của Viện
kiểm sát nhân dân thị xã Hoài Nhơn về địa phương quản lý, xử lý.

Để quản lý, sử dụng trụ sở làm việc cũ của Viện Kiểm sát nhân dân thị xã
Hoài Nhơn hiệu quả, phù hợp với quy hoạch của địa phương, UBND tỉnh Bình
Định kính đề nghị Bộ Tài chính, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao xem xét, chuyển
giao trụ sở làm việc cũ của Viện Kiểm sát nhân dân thị xã Hoài Nhơn nêu trên về
UBND tỉnh Bình Định để quản lý, xử lý theo quy định tại Điều 13 Nghị định số
167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 12 Điều 1
Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ. Sau khi được Bộ
Tài chính, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao chuyển giao trụ sở làm việc cũ nêu
trên, UBND tỉnh Bình Định sẽ quản lý, sử dụng tài sản được chuyển giao phù
hợp, đảm bảo hiệu quả, tuân thủ theo đúng quy định của Nhà nước.

Kính đề nghị Bộ Tài chính, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao quan tâm xem

xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Viện KSND tỉnh BĐ;

- Các Sở: XD, TC, TNMT;

- UBND TX.Hoài Nhơn;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3566 02 06